OFÍCIO VEREADOR n° 642/2017
São Roque, 07 de junho de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de verificar a possibilidade de proceder visita técnica e posteriormente elaborar um laudo da Defesa Civil referente ao barranco que desmoronou na Rua Nove de Julho, na altura do nº185, no Jardim Finatti.

Justifico o presente pedido devido ter ocorrido o desmoronamento e este ainda pode trazer riscos à população, com a absorção  de mais água das chuvas caso fique exposto, razão pela qual, solicito que o barranco seja protegido com o devido material.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
ALEXANDRE VETERINÁRIO

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ ABÍLIO DOS SANTOS

MD. Coordenador da Defesa Civil de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2017 - 12:11:07 02901/2017/SM